社名  株式会社クルメディア

株式会社クルメディア（FMひがしくるめ）

第 1 回 放送番組審議会議事録

１．開催日時  平成 31 年 2 月 14 日（水） 午後 5 時 30 分～

２．開催場所  成美教育文化会館 3階和室

３．委員の出席   委員総数 ：5 名   出席委員数：4 名

出席委員 ：村山順吉 委員，岩崎哲二 委員，熊野雄一 委員，栗原孝典 委員

放送事業者側出席者：代表取締役 高橋 靖 ，局長 小梶雅善 ，顧問 岡田芳宏

４．議  題 ：（１）局の現状について

（２）番組に関する意見交換

５．審議内容 ：

（１）局の現状について

代表取締役高橋より 、FM ひがしくるめ開局の経緯と基本方針、局の現状

や経営状況について説明。

【意見、質問】

・東久留米市内で聴取できない場所があるので改善すべきである。

（２）番組に関する意見交換

   2 月 7 日（木）放送「その時、人生は変わった」を試聴（15 分程度）

【意見、質問】

・その人の人生のいろいろな経験が聴けて、楽しいし、特に問題ない。

・商工業振興の観点から、利用者の方に経営者などの人となりがわかって利用して頂

くことはとてもいいことなので続けて頂きたい。

・もっと地元の楽しさが伝わるような放送であれば、よりよいのではないか。

・地域の放送局なので、地域で頑張っている人の人となりを紹介するのはいいこと。

６．審議機関の答申又は意見の概要の公表

自社ホームページに掲載（平成 31 年 2 月 20 日掲載）

以上